BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 280 TCT/DNK
V/v Thuế Môn bài
	Hà Nội, ngày 10 tháng 2 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Cần Thơ

Trả lời công văn số 175/CV.CT ngày 3/12/2003 của Cục thuế về thuế môn bài đối với những trường Bán công, Dân lập, Tư thục(gọi chung là trường ngoài công lập), Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 1, Thông tư số 42/2003/TT-BTC ngày 7/5/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn bổ sung, sửa đổi Thông tư số 96/2002/TT-BTC ngày 24/10/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 75/2002/NĐ-CP ngày 30/8/2002 của Chính phủ về việc điều chỉnh mức thuế môn bài.

Các trường Bán công, Dân lập, Tư thục (gọi chung là trường ngoài công lập) đều phải nộp thuế môn bài theo hình thức của các tổ chức kinh tế. Căn cứ nộp thuế môn bài là vốn đăng ký ghi trên giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

Trường hợp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh không có vốn đăng ký thì áp dụng mức thu thuế môn bài thống nhất 1 triệu đồng.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế được biết hướng dẫn đơn vị thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương